

269

Dnia: 21.III, 1969r.

Kronika sportowa
=====

Przed nami druga piłkarska niedziela II-ej ligi. Tym razem drużyna bydgoskiego "Zawiszy" rozegra mecz na własnym stadionie. Przeciwnikiem będzie poznański "Lech", który przed tygodniem wygrał u siebie z krakowską "Barbarnią". A więc, mimo że "Lech" zajmuje przedostatnią lokatę w tabeli, może być w niedzielę trudnym do pokonania przeciwnikiem. To też ^{u siebie} dzisiaj, po remisowym wyniku "Zawiszy" z "Unią" w Tarnowie, mamy chyba prawo w imieniu tysięcy entuzjastów piłki nożnej, żądać od zawodników naszej drużyny ambitnej gry i silnej woli walki w spotkaniach ze wszystkimi drużynami, z którymi "Zawisza" będzie się teraz spotykać.

Jeżeli chodzi o niedzielny mecz to trzeba przyznać, że zespół "Lecha" nie jest lepiej przygotowany do sezonu, niż drużyna bydgoska, a ^w piłkarze nie są lepszej formy niż zawodnicy bydgoscy.

Dlaczego dziś tak się nad tym rozwodzę? ^{o tym myślenie}

Bo piłkarze II-^{go} ligowego "Zawiszy" są obecnie przedmiotem zainteresowania licznych rzesz pomorskich kibiców sportowych. Nie można się więc dziwić, że sprawa postawy naszych zawodników na boiskach, sprawa wyników spotkań ligowych - jest dziś tematem rozmów i dyskusji publiczności sportowej. ~~Krytycy, którzy nie potrafią~~

W spotkaniu niedzielnym "Zawiszy" z "Lechem" liczymy w każdym razie na pełny sukces drużyny bydgoskiej. Większa rutyna piłkarzy "Zawiszy", własna publiczność, własny stadion - to poważne atuty, które na pewno będą miały wpływ na końcowy rezultat spotkania,

Również duże zaciekawienie ^{*} budzi inauguracja rozgrywek III-ej ligi, ligi międzywojewódzkiej. Nas oczywiście interesują przede wszystkim spotkania z udziałem pomorskich drużyn.

W Bydgoszczy "Polonia" rozegra mecz ze słupskim "Gryfem", "Pomorzanin" spotka się w Toruniu z poznańską "Polonią", a toruński "Gryf" wyjeżdża do ~~px~~ Poznania na trudny mecz z "Wartą".

Wiemy, że pierwsze mecze, po dłuższej zimowej przerwie nie mogą zadowolili sympatyków piłki nożnej, tak jak to się dzieje, gdy zawodnicy po pewnym okresie rozgrywek dochodzą do właściwej, dobrej formy.

Pamiętajmy, że wiara we własne siły, we własne umiejętności liczy się w sporcie ^{bardzo mocno} na wagę złota. Potrzebna jest każdemu zawodnikowi i każdemu zespołowi. Pokazujmy więc naszym piłkarzom ich szanse na uzyskanie dobrych wyników, wpajajmy w nich przekonanie o możliwości osiągnięcia sukcesów, ale tylko wówczas, gdy cechować ich będzie duża ambicja sportowa i wzorowe przygotowanie do rozgrywek.

W niedzielę na boiskach Bydgoszczy i Torunia rozegrane zostaną pierwsze w tym roku ligowe mecze. Zagrzewajmy więc naszych piłkarzy do sportowej walki i ze zrozumieniem i życzliwością przyjmujmy zdarzające się przecież potknięcia zawodników.

Nie zapominajmy przy tym, że spotkania piłkarskie to też tylko widowisko sportowe, jakich było wiele i jeszcze będzie ^{b. dużo} ku uciesze i zadowoleniu tysięcy entuzjastów tego najbardziej popularnego sportu.

Przypominamy, że mecz "Zawiszy" z "Lechem" w Bydgoszczy rozpocznie się o godzinie 11-tej, bydgoskiej "Polonii" z "Gryfem" o godzinie 14-tej, a w Toruniu spotkanie "Pomorzanina" z poznańską "Polonią" rozpocznie się o godzinie 11-tej.

Drugą połowę
/Spotkanie "Zawiszy" z "Lechem" transmitować będziemy bezpośrednio ze stadionu na fali ultra krótkiej.

A teraz nasze wiadomości.

Do Bydgoszczy przyjechał w dniu dzisiejszym długoletni sprawozdawca Rozgłośni Warszawskiej, kierownik centralnej redakcji sportowej Polskiego Radia - red. Tadeusz Pyszkowski. Z tej okazji odbędą się dziś dwa spotkania redaktora Pyszkowskiego z młodzieżą i licznymi sympatykami sportu. Pierwsze spotkanie rozpocznie się o godzinie 18-tej w sali Klubu "Mozaika" przy ul. Marcinkowskiego, a drugie o godzinie 20-tej w Klubie "Relax" w gmachu "Astorii", przy ul. Królowej Jadwigi. Redaktor Pyszkowski mówić będzie o swych wrażeniach z olimpiad, które jako sprawozdawca i komentator obsługiwał. Organizatorzy ~~dzisiejszych spotkań~~ zapraszają ~~wszystkich do wymienionych klubów.~~

x x x

Na sztucznym lodowisku w Toruniu rozpoczynają się w dniu jutrzejszym ~~dzisiejszym~~ finałowe rozgrywki o mistrzostwo ^{w lodzie} ~~szkół~~ ^{okregu} podstawowych. Spotkanie w hokeju. ~~Impreza~~ organizowane jest w ramach imprez przygotowanych z okazji 25-lecia Polski Ludowej. W zawodach, które zakończone zostaną w niedzielę, uczestniczyć będą najlepsze drużyny Bydgoszczy, Torunia, Wąbrzeźna i Złotowa. Jutro spotkania rozpoczną się o godzinie 16-tej, a w niedzielę o ~~9~~ 9-tej, Zwycięski zespół otrzyma puchary; ~~w funduszu~~ przechodni ufundowany przez Okręgowy Związek Hokeja na Lodzie oraz puchar na własność ufundowany przez bydgoską "Polonię". Za drugie miejsce w mistrzostwach drużyna otrzyma Puchar toruńskiego "Pomorzanina". Poza tym wyróżniające się zespoły otrzymają nagrody, w postaci sprzętu sportowego i dyplomów.

x x x

Szermierze naszego województwa zaproszeni zostali do udziału w międzynarodowym turnieju, jaki w połowie kwietnia rozegrany zostanie w Berlinie. Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki zdecydował, że województwo nasze reprezentować będą zawodnicy

i zawodniczki bydgoskiego "Związkowca".

Jak się dowiadujemy, w skład reprezentacji okręgu między innymi wejdą: Manthey, Makowska i Dąbrowska oraz Trojanowski, Siudziński, Wardalski, Jankowski, Dąbrowski, Kudliński i Glonek.

x x x